АЛЛI,IНИСТРАIЦ4Я ЗАТО ЗВЕЗЛIЫИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.07.2018

Об утверждении Правил предоставления
компенсации части родительской платы
за присмотр и уход за ребёнком в
муниципальных бюджетных дошкольных
образовательных учреждениях ЗАТО
Звёздный и признании утратившими
силу отдельных постановлений
администрации ЗАТО Звёздный

В целях реzLлизации статьи 65 Федерального закона от 29.|2.20t2
J\Ъ 273-ФЗ (Об образовании в Российской Федерации), Закона Пермского
края от 28.12.2007 J\Ъ 172-ПК (О наделении органов местного
самоуправления Пермского края государственными полномочиями
по выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход
за ребёнком в образовательных организациях, ре€tлизующих образовательные
программы дошкольного образования)), постановления Правительства
Пермского края от 26.12.2014 J\Ъ 1557-п <О компенсации части родительской
платы за присмотр и уход за ребёнком в образовательных организациях,

реaлизующих образователъную программу дошкольного образования),
в соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 41 Устава ЗАТО Звёздный
администрация ЗАТО Звёздный постановляет:

1. Утверлить прилагаемые Правила предоставления компенсации части

родительской платы за присмотр и уход за ребёнком в муницип€Lпьных
бюджетных дошкольных образовательных учреждениях ЗАТО Звёздный
(далее - Правила).

2. Признать утратившими силу постановления администрации ЗАТО
Звёздный:

от 13.04.2015 J\Ъ 543 (Об утверждении Правил предоставления
компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребёнком
в муниципаJIьных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях
ЗАТО Звёздный и признании утратившим силу постановления
администрации ЗАТО Звёздный от 27.04.2007 М 17>;

от 09.11 .2017 Jф 1389 (О вдесении изменений в постановление
администрации ЗАТО Звёздный от 13.04.2015 Jф 54З (Об утверждении

J\b 650

Правил предоставления компенсации части родительской платы,за присмотр

и уход за ребёнком

2

в муницип€шьных бюджетных дошкольных
образовательных учреждениях ЗАТО Звёздный и признании утратившим
силу постановления администрации ЗАТО Звёздный от 27.04.2007 Jф 17).

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление
установленным порядком в информационном бюллетене ЗАТО Звёздный
<<Вестник Звёздного>.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликованиrI,
за исключением пункта З.1, абзацев 7,9, 10, 11, |2, 13, 14, 15 пункта 5

Правил, которые вступают в силу с 01.09.2018.
5. Контроль за целевым использованием средств, направленных

на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход
за одним ребёнком в муницип€LгIьных бюджетных дошкольных
образовательных учреждениях ЗАТО Звёздный, возложить на заместителя
главы администрации
Шалимову Л.Н.

ЗАТО Звёздный по соци€lльным вопросам

Глава администр ации ЗАТО Звёздный А.М. Швецов#r'ffisяý zlN Ё3Ёfе l/ Ёs

%,"[,,"..'.''''W